**T**ertio de cōmissis operis executione. Athanasi⁹. Ad cuius aduētū oēs hoies resurgere h̄nt cū corporib⁹ suis z redditurū sūt de factis p̄ijs rationē. Et iob. xij. Obseruasti omnes semitas meas z uestigia pedū meoz p̄siderasti. Et eiusdē. iij. Oculi ei⁹ sup̄ uias hominū z oēs gress⁹ eoz dinumerat.

**N**ota exemplū de angelo numerante passus heremite. Hic em̄ heremita aquā habebat ad d̄decim milia passuū distantem a sua cella. Ubi dum semel iret ad d̄auri endū defecit. Et ait. Quid necesse est ut hūc laborē patiar: Veniā z habitabo iuxta aquā. Tunc retro p̄uersus uidit quendā sequentē: numerantē uestigia sua. Et interrogauit quis esset. Qui ait. Ego sum angel⁹ dei missus numerare uestigia tua ut des tibi merces p̄ labore. Qd̄ audies heremita: promptior z fortior fact⁹ ē ad laborandū z adhuc longius ab aq̄ posuit cellā suā. Notate qm̄ sicut oēs passus iustoz numerant ad mercedē: sic oēs pass⁹ z oia facta maloz ad uindictā exigendam.

**P**ro tertio Audistis zc. Studeat ḡ peccator dū san⁹ est rōnem de peccis reddere ne post mortē inuit⁹ reddere cō

pellat: et tunc sine spe misericordie. **Q**uod sic dicitur ff. ad senatusconsultum turpilianum. l. quod poterat Beneficium iure amittere debet quod copulatur facit quod iure facere debebat. **A**d hoc facit quod dicitur de pe. dis. vij. Si quis in extrema necessitate constitutus penitere velit penam dare possumus: securitate pro non. **A**udite. Si maderet rex peditori suo dicitur. Veni ad me veniam petitur infra triduum et tibi parco. Si autem pretempseris: velis non tibi venies rigore iusticie receptur. **L**ectore ut opinor non tardaret. **E**xpone etc. notando illud ecclesia. v. Ne tardes conuerti ad dominum etc.

Sabbato an. liij. dñica Aduertus.

**A**biiciamus

etc. Parate viam domini. Lu. iij. Parasya domini abiiciendo opera etc. vices timore supbie amouendo: spinas auaricie extirpando: lutum luxurie emundando. **P**ropter primū dicit Grego. Illa cum non inuenerit humile pitas refugit mentē. **P**ropter secundū dicit Aug. Ubi est amor mundi: non est qui intret amor dei. **P**ropter tertium dicit ap'ls gal. v. Qui christi sunt carne sua crucifixerunt cum vicijs et concupiscentijs.

Abiiciamus etc.

**P**ro primo. An in christi predestinatione respectu nostre sit vera ratio causalitatis. **Q**uod non. **C**ornū enim non habet causam: predestinatio autem cuiuslibet est eterna. **C**ontra. Eph. j. Predestinavit nos in adoptione filiorum per iesum christum. **R**ūdet bonū. in iij. dis. xj. Si loquimur de predestinatione ratione notati et de causa in genere cause efficiētis: Dicendum quod hec est in triplici differentia. scilicet effectiua: dispositiua: et estimatiua. **S**i de causa effectiua proprie sic christi predestinatione non potest esse causa respectu nostre quam effectus predestinationis a solo deo est tanquam a principio effectiuo. **G**ram enim et gloriam dabit dominus. **S**i vero loquimur de causa dispositiua per rationem meriti et excitatiua per rationem exempli sic christi predestinatio quantum ad gloriam tunc est causa nostre. **C**hristus enim meruit nobis gratiam et gloriam. **C**hristus etiam per suam gratiam et glorie eminentiam manifesta: excitauit nos ad currendum

ad patriam supernam ad quam preordinati sumus per electionem eternam. **C**um autem dicitur quod predestinatio cuiuslibet est eterna habet verum esse ratione principalis signi. **H**abens bonum. **P**ro secundū. **V**ult in nos exercitare deus ad bonum. **C**onsideratio de christo deus preueniēter exponere possumus quod ait sen. ad lu. **E**ligendus est nobis vir aliquis bonus ac si ante oculos habedus: et tanquam illo spectante viuam? et oia tanquam illo videte faciam? et habet principaliter. non ignoret pene sed magis amorem prout. **H**abere hora. in edlis. **O**derit peccare boni prout amore. **O**derit peccare mali fo: mudine pene. **C**onsideratio ergo hec excitare nos deus ad amorem prout. **S**ed iuxta habet quantum est. **A**n in predestinatione etc. **D**icit rui. **E**t quod clude quod miseri sunt qui diaboli magis quam christi sequuntur cum christus ad hunc venerit ut nos ad se vocaret. **U**bi matth. xj. dicitur bar. **V**enite ad me oēs etc. **M**iseri luxuriosi auari detractores etc. qui non vultis audire tam dulcem christi inuocationem. **S**icut habet quod ea multi sunt non audientes. **P**rofecto quod aniuu retrahere nolunt a proprijs voluptatibus et mundanis curis. **N**am dicit Jo. ix. **S**piritus pitatis mundus non potest recipere. **F**igura. **L**uce. iij. **E**t in euangelio hodierno. **F**actum est verbum domini super ioāne zacharie filium in deserto et tunc venit in oem regionem iordans perditans baptisimū pnie in remissione peccatorum. **Z**acharias quippe interpretatur rememorans dominum. **H**ic ergo efficaciter per dominum super eum qui continue memoriā domini habet in deserto. **I**n corde abstracto a curis mundanis: et voluptatibus carnis: tunc venit ad iudicandum seipsum agendo penam ablutiua peccatorum: quod quod iudicium intelligit per iordanem qui interpretatur riuus iudicij. **E**t pnia signat per baptisimū quia lauat. **A**t si quod diu quis negligit ad cor redire: non potest super eum dei sermo efficaciter habere. **J**o audite illud. **E**sa. xlvj. **D**es puaricatores redite ad cor.

**P**ro secundo. **I**n prece. etc. **N**unc de ratione redolenda de oibus omisiss bonis. **U**bi seru inuutilis dure increpat. **D**att. xv. quod noluit operari in talento et in tenebras exteriores mittitur. **E**xigitur autem ratio de triplici omissione. **P**rimo de omissione virtuose exercitacionis respectu preceptorum diuinorum et consiliorum. **S**ecundo de omissione fructuo